КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ПРАВИЛАХ ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКОВ

ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРИОБРЕТЕНИЕ
ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА, ПОСТРОЕННОГО

ИЛИ СТРОЯЩЕГОСЯ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ

ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ПЕРЕДАННЫХ В
БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ СРОЧНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ ИЛИ

АРЕНДУ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛЬЯ
ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА, В ТОМ ЧИСЛЕ ДЛЯ ИХ

КОМПЛЕКСНОГО ОСВОЕНИЯ В ЦЕЛЯХ
СТРОИТЕЛЬСТВА ТАКОГО ЖИЛЬЯ, О ПОРЯДКЕ

ВКЛЮЧЕНИЯ УКАЗАННЫХ ГРАЖДАН В ЭТИ СПИСКИ»

Принят Курганской областной Думой        29 октября 2013 года

Статья 1

В преамбуле Закона Курганской области от 1 апреля 2013 года

№ 18 «О правилах формирования списков граждан, имеющих право
на приобретение жилья экономического класса, построенного или
строящегося на земельных участках Федерального фонда
содействия развитию жилищного строительства, переданных в
безвозмездное срочное пользование или аренду для строительства
жилья экономического класса, в том числе для их комплексного
освоения в целях строительства такого жилья, о порядке включения

2

указанных граждан в эти списки» слова «право на приобретение
жилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах (в том
числе объектов индивидуального жилищного строительства)»
заменить словами «право на приобретение жилых помещений в
многоквартирных домах и (или) жилых домах блокированной
застройки, индивидуальных жилых домов».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Губернатор Курганской области            О.А. Богомолов

город Курган

«5» ноября 2013 года № 74